
JAKUB DENK
MOBILNÍ BUŇKY PRO NOUZOVÉ BYDLENÍ

NEJLEPŠÍ DIPLOMOVÁ PRÁCE FAKULTY STAVEBNÍ ČVUT V PRAZE

Cena profesora Bechyně 2020
v kategorii

PROJEKTOVÁNÍ BUDOV

Cílem diplomové práce bylo navrhnout univerzální mobilní systém nouzového bydlení pro 
případ mimořádných událostí a krizových stavů v podmínkách České republiky. 

Navržené zařízení má dosahovat obecně vyšší kvality než opatření pro nouzové přežití  
a nouzové ubytování používaná v současné době. Je určeno pro využití současnou generací  

i generacemi příštími a jeho návrh byl proveden v souladu s požadavky udržitelného rozvoje. 
Projekt je členěn do tří základních úrovní podrobnosti. Na nejvyšší úrovni byla řešena 
problematika komplexu (systému) nouzového bydlení, který se skládá ze základních 

mobilních buněk (kontejnerů) a jejich sestav. Podrobněji byl dále řešen objekt nouzového 
bydlení. Na nejpodrobnější úrovni byl proveden návrh jednotlivých buněk, které tvoří objekt 
nouzového bydlení, a to z hlediska konstrukčního, materiálového, stavebně energetického  

a z hlediska technického zařízení.

GSEducationalVersion

6 058
202 5 654 202

30 100 5 798 100 30
2 282 900

2 020
2 876

30 30

2 
43

8
10

0
2 

13
6

20
2

30
10

0
2 

17
8

10
0

30

208 900
2 020

1 536 900
2 020

300 900
2 020

1 314

2 030 50 900 50 1 818 50 756
1 230 800 1 038 780

1 
00

0
50

1 
08

6

1 
00

0
50

1 
08

6

1 
28

0
50

80
6

250

28
6

30
0

2501 530 250 1 318 250 806

30
0

30
0

200 2 049

72
5

50
0

D2
P

D3
L

D3
P

VV VV VV

80
0

1 
97

0

70
0

1 
97

0

70
0

1 
97

0

(2
 2

00
)

(2 200)

0,000

MONTÁŽNÍ OTVOR TZB
250 x 286 ↑↓

MONTÁŽNÍ OTVOR TZB
250 x 300 ↑↓

MONTÁŽNÍ OTVOR TZB
250 x 300 ↑↓

MONTÁŽNÍ OTVOR TZB
250 x 300 ↑↓

MONTÁŽNÍ OTVOR TZB
200 x 500 ↑

S7 S7

S7S7

S8

S9 S9

S9 S9

S7 VNĚJŠÍ STĚNA
 (int)
- VNITŘNÍ POHLEDOVÁ DESKA - PACKWALL, TL. 12 mm
- KOSTRA PŘEDSTĚNY Z UW A CW PROFILŮ + TEPELNÁ IZOLACE
  Z MINERÁLNÍ VLNY, TL. 60 mm
- SENDVIČOVÝ PANEL S JÁDREM Z MINERÁLNÍ VLNY, TL. 100 mm
- PLÁŠŤ KONTEJNERU - TRAPÉZOVÝ PLECH TR 30/262,5,
  TLOUŠŤKA VZDUCHOVÉ MEZERY 30 mm
 (ext)

S8 VNITŘNÍ STĚNA

- SENDVIČOVÝ PANEL S JÁDREM Z MINERÁLNÍ VLNY, TL. 100 mm

S9 PŘÍČKA

- POHLEDOVÁ DESKA - PACKWALL, TL. 12 mm
- KOSTRA PŘÍČKY Z LATÍ 40 x 26 mm
- POHLEDOVÁ DESKA - PACKWALL, TL. 12 mm

VV VYJÍMATELNÁ VÝPLŇ (VSTUP DO EDHU)

- TUHÝ RÁM Z HLINÍKOVÝCH PROFILŮ UMOŽŇUJÍCÍ PŘIPOJENÍ
  KE STĚNĚ KONTEJNERU A TÍM JEJÍ ZTUŽENÍ
- OPLÁŠTĚNÍ TRAPÉZOVÝM PLECHEM TR 8/88 Z VNĚJŠÍ STRANY

ZÁKRYT ROZVODU VZT

PŘÍLOHA Č. 6
VÝKRES P6.2

PŮDORYS HYG3s
M 1:20

GSEducationalVersion

2 
45

8
13

3

1 
35

1
14

0
1 

10
0

2 
59

1

2 470

1 660

645

2 346

2 305

90
0

100

150

1 100

150

1 100

150

1 100

150

250

90
0

1 106

1 106

1 106

1 
09

0

250
40 210

18
0

30

70
0

KONTEJNER

HYG2s

SVISLÝ ŘEZ ROZLOŽENÝM SCHODIŠŤOVÝM RAMENEM

ČÁST HLAVNÍHO NOSNÉHO
PROFILU KONTEJNERU UMOŽŇUJÍCÍ

ZMĚNU POLOHY PO PŘIPOJENÍ
NAVAZUJÍCÍCH KONTEJNERŮ

HORNÍ PODPORA SCHODNIC, HLAVNÍ OSA
OTÁČENÍ SCHODIŠŤOVÉHO RAMENE
(OCELOVÁ TRUBKA PŘIPOJENÁ K NOSNÝM
PROFILŮM KONTEJNERU)

SCHODNICE
(HLINÍKOVÝ U PROFIL 50 x 200 mm)

KLOUBOVÝ SPOJ SCHODNIC
(ČELNÍ DESKA + ČEPOVÝ SPOJ)

PODPĚRA
SCHODIŠŤOVÉHO RAMENE

KLOUBOVÝ SPOJ SCHODNICE A PODPĚRY
(ČELNÍ DESKA + ČEPOVÝ SPOJ)

KLOUBOVÝ SPOJ SCHODNIC
(ČELNÍ DESKA + ČEPOVÝ SPOJ)

REKTIFIKAČNÍ PATKY PRO ULOŽENÍ
SCHODNIC NA TERÉN (UMOŽŇUJÍCÍ

NÁKLON A ZMĚNU VÝŠKY)

SCHODIŠŤOVÉ STUPNĚ (HLINÍKOVÉ
PERFOROVANÉ PROFILOVÉ ROŠTY)

SKLÁPĚCÍ SLOUPEK ZÁBRADLÍ
(HLINÍKOVÁ TRUBKA 20 x 30 mm)

SAMOSTATNÉ MADLO ZÁBRADLÍ (HLINÍKOVÉ
PROFILY URČENÉ K ZASUNUTÍ DO SEBE
A SPOJENÍ V MÍSTĚ SLOUPKU)

PŘÍLOHA Č. 5
VÝKRES P5.2

ŘEZY SKLÁDACÍM SCHODIŠŤOVÝM RAMENEM 2/2
M 1:20

GSEducationalVersion

2
 5

9
1

1
8
6

2
 2

5
6

1
4
9

3
0

1
2
0

3
6

1
8

1
3
1

2
3
6

5
2

1
4
44
0

2
 0

2
0

5
0

2
 4

9
1

5
0

-0,186

2,405

0,000

2,256

-0,036

2,020

6
0
0

-0,110

0,490

0,000

0,482

11
0

4
8
2

8

2
7
9

8
2
6
3

8

6
0

2
0
3

0,000
0,263 0,060

-0,008

0,271

7
1
4

8
2
6
3

3
2
5

11
8

8
2
6
3

2
6
0

1
8
3

6
0

2
0
3

0,000

0,000

0,495

0,263 0,060

-0,008

0,706

D3
L

ZÁKRYT ROZVODU VZT

S7S8

S10

S6

S7 VNĚJŠÍ STĚNA
 (int)
- VNITŘNÍ POHLEDOVÁ DESKA - PACKWALL, TL. 12 mm
- KOSTRA PŘEDSTĚNY Z UW A CW PROFILŮ + TEPELNÁ IZOLACE
  Z MINERÁLNÍ VLNY, TL. 60 mm
- SENDVIČOVÝ PANEL S JÁDREM Z MINERÁLNÍ VLNY, TL. 100 mm
- PLÁŠŤ KONTEJNERU - TRAPÉZOVÝ PLECH TR 30/262,5,
  TLOUŠŤKA VZDUCHOVÉ MEZERY 30 mm
 (ext)

S8 VNITŘNÍ STĚNA

- SENDVIČOVÝ PANEL S JÁDREM Z MINERÁLNÍ VLNY, TL. 100 mm

S6 PODLAHA
 (int)
- NÁŠLAPNÁ A ROZNÁŠECÍ VRSTVA - 2x PACKWALL TL. 18 mm
- PAROZÁBRANA - PAROTĚSNÁ PE FÓLIE
- STROPNÍ NOSNÍKY Z TENKOSTĚNNÝCH OCELOVÝCH
  U PROFILŮ + TEPELNÁ IZOLACE Z MINERÁLNÍ VLNY, TL. 120 mm
- PLÁŠŤ KONTEJNERU - TRAPÉZOVÝ PLECH TR 20/137,5,
  TLOUŠŤKA VZDUCHOVÉ MEZERY 20 mm
 (ext)

S10 STROP
 (ext)
- PLÁŠŤ KONTEJNERU - TRAPÉZOVÝ PLECH TR 8/88
- STROPNÍ NOSNÍKY Z TENKOSTĚNNÝCH OCELOVÝCH
  U PROFILŮ + TEPELNÁ IZOLACE Z MINERÁLNÍ VLNY, TL. 120 mm
- PAROZÁBRANA - PAROTĚSNÁ PE FÓLIE
- VNITŘNÍ POHLEDOVÁ DESKA - PACKWALL, TL. 18 mm
 (int)

S16 S16

S15

S8 S11

S12S13

S14
KONTEJNERY HYG KONTEJNERY STR

KONTEJNERY INV

KONTEJNERY NOV

S14 STŘECHA KONTEJNERU STR
 
- HYDROIZOLACE Z PVC-P, MECHANICKY KOTVENÁ, TL. 1,5 mm
- GEOTEXTILIE, TL. 5 mm
- DESKOVÝ ZÁKLOP STŘEŠNÍ KONSTRUKCE - UPRAVENÝ
  PACKWALL, TL. 18 mm
- NOSNÉ RÁMY Z DESEK PACKWALL O TL. 18 mm + TEPELNÁ
  IZOLACE Z MINERÁLNÍ VLNY, TL. 235 - 300 mm

S11 VNĚJŠÍ STĚNA KONTEJNERU INV

- SENDVIČOVÝ PANEL S JÁDREM Z MINERÁLNÍ VLNY, TL. 100 mm
- PLÁŠŤ KONTEJNERU - TRAPÉZOVÝ PLECH TR 30/262,5,
  TLOUŠŤKA VZDUCHOVÉ MEZERY 30 mm

OSTATNÍ SKLADBY

S12 ... TEPELNÁ IZOLACE Z MINERÁLNÍ VLNY MEZI NOSNÝMI RÁMY STŘECHY,
           TL. 140 mm

S13 ... TEPELNÁ IZOLACE Z MINERÁLNÍ VLNY MEZI NOSNÝMI RÁMY STŘECHY,
           TL. 100 mm

S15 ... SENDVIČOVÝ PANEL S JÁDREM Z PUR, TL. 100 mm

S16 ... SENDVIČOVÝ PANEL S JÁDREM Z PUR, TL. 130 mm

1
0

2
0

8
0

PŘÍLOHA Č. 6
VÝKRES P6.5

TYPICKÉ ŘEZY HYGIENICKÝMI A TECHNICKÝMI KONTEJNERY
M 1:20


